



GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

HŚ.EX.5841.6.2022.KŻ

Warszawa, dnia 02 lutego 2022 r.

**Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
- wg rozdzielnika-**

Szanowni Państwo,

w związku z wykonywaniem w 2022 r. przez spółkę **ACTE sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie przy ul. Krańcowej 49, na zlecenie Głównego Inspektora Sanitarnego, pomiarów średniorocznego stężenia radonu w budynkach znajdujących się na terenach 7 województw, tj. lubelskiego, lubuskiego, podlaskiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, łódzkiego¹, wielkopolskiego², zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpowszechnianie wśród placówek użyteczności publicznej pozostających pod nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej poniższych informacji.

Ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – *Prawo atomowe oraz ustawy o ochronie przeciwpożarowej*³ nałożono na Głównego Inspektora Sanitarnego obowiązek⁴ prowadzenia działań mających na celu identyfikację terenów, na których poziom średniorocznego stężenia promieniotwórczego radonu w powietrzu wewnątrz pomieszczeń w znacznej liczbie budynków może przekroczyć dopuszczalny poziom odniesienia⁵.

Zgodnie z umową z ACTE sp. z o.o. pomiary średniorocznego stężenia radonu będą wykonywane w okresie grzewczym, tj. styczeń, luty, marzec, październik, listopad, grudzień w pomieszczeniach znajdujących się na parterze budynku m.in. w budynkach użyteczności publicznej m.in. tj. szkoła, przedszkole, żłobek, oraz budynkach zamieszkania zbiorowego m.in. tj. dom dziecka, dom pomocy społecznej, internat, dom studencki. Zważywszy na fakt, że w każdej stacji sanitarno-epidemiologicznej zostały wyznaczone osoby odpowiedzialne za udzielanie porad i informacji o radonie zwracam się z prośbą o zapewnienie prawidłowej

¹ Powiaty objęte pomiarami średniorocznego stężenia radonu z woj. łódzkiego: tomaszowski, wieluński, wierszowski.

² Powiat wolsztyński został wskazany jako obszar objęty pomiarami średniorocznego stężenia radonu.

³ Dz. U. z 2019 r. poz. 1593 z późn. zm.

⁴ Art. 23e ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe Dz. U. z 2021 r. poz. 1941.

⁵ Art. 23b ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe.



realizacji tego zadania poprzez informowanie placówek, które zostały wytypowane jako miejsca wykonywania pomiarów, że pomiary średniorocznego stężenia radonu przy użyciu detektorów śladowych są bezpieczne.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że pomiary średniorocznego stężenia radonu wewnątrz pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, mające na celu identyfikację terenów radonowych, są finansowane z budżetu Skarbu Państwa, ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Głównego Inspektora Sanitarnego przeznaczonych na realizację tego zadania⁶.

Wobec powyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o upowszechnianie informacji o wykonywaniu ww. pomiarów bezpłatnie, na zlecenie Głównego Inspektora Sanitarnego, wraz z prośbą o włączenie się **placówek użyteczności publicznej** m.in. tj. szkoła, przedszkole, żłobek, oraz budynków zamieszkania zbiorowego m.in. tj. dom dziecka, dom pomocy społecznej, internat, dom studencki, pozostających pod nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w realizację tego przedsięwzięcia tj. postępowanie zgodnie z informacją przekazaną wraz z detektorami przez ACTE sp. z o.o.

Jednocześnie w związku z pojawiającymi się prośbami podmiotów, do których ACTE sp. z o.o. przekazała paczki z detektorami do pomiaru średniorocznego stężenia radonu w budynkach, o potwierdzenie realizacji tych pomiarów na zlecenie Głównego Inspektora Sanitarnego, zwracam się z prośbą o zamieszczenie informacji w przedmiotowym zakresie na Państwa stronach internetowych oraz przekazanie wskazanych powyżej informacji do właściwych państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych.

Z poważaniem

Główny Inspektor Sanitarny
wz. Krzysztof Saczka
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:

ACTE sp. z o.o.

⁶ Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2020-2023

Rozdzielnik:

- 1) Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
- 2) Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
- 3) Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
- 4) Podlaski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
- 5) Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
- 6) Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
- 7) Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.